

05.01.2016



Mari Wattum  
KUN senter for kunnskap og likestilling  
8286 Nordfold

Justis- og beredskapsdepartementet  
Postboks 8005 Dep 0030 Oslo

### Høring – endring i utlendingsforskriften

KUN senter for kunnskap og likestilling viser til høringsbrev om endringer i utlendingsforskriften vedrørende vilkår for tvangsretur av barn med lang oppholdstid i Norge (informasjon om adgang til å anmode om omgjøring). KUN mener det er positivt at departementet foreslår endringer i utlendingsforskriften som sikrer at barn med lang oppholdstid i Norge får dette aspektet vurderer før en eventuell tvangsutsendelse. Vi mener videre det er positivt at departementet vil ha en ordning for å sikre informasjon til familier i målgruppen. Vi mener imidlertid at noen av de vilkårene som foreslås legger for store begrensninger på hvilke familier som omfattes, og foreslår derfor noen justeringer.

For det første vil vi foreslå at der ikke stilles et absolutt krav til 4 ½ års botid, men at terskelen senkes til fire år. Her vises det til Høyesteretts uttalelse Rt. 2012 hvor det slås fast at det skal gjøres en konkret vurdering og ikke oppstilles en bestemt tidsperiode.

Vi er videre kritisk at det oppstilles et vilkår om opphold på kjent adresse for at tiden skal telle med. Opphold i Norge danner grunnlag for barns tilknytning, uavhengig av om foreldrene har meldt flytting til politiet. Mange barnefamilier er godt kjent i lokalmiljøet og på skolen, og kan sann sett ikke sies å leve skjult, uten at de har fått meldt flytting til rett instans. Ukjent adresse-registrering som skyldes misforståelser og manglende byråkratisk kompetanse – og ikke et bevisst valg om å skjule seg for norske myndigheter – bør ikke være grunn til å avslå søknad.

For øvrig henvises det til høringsuttalelse fra Norsk Organisasjon for Asylsøkere (NOAS), og KUN slutter seg til de nærmere begrunnelsene som er gjort der.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Mari Wattum', written over a horizontal line.

Mari Wattum  
Daglig leder  
KUN senter for kunnskap og likestilling